

平成26年度		地方公共団体コード 112453		22年国調 105,695人		27.1.1 111,920人		22年国調世帯数 42,763世帯		面積(km ²) 14.64			
決算状況		市町村番号 39		17年国調 101,960人		うち日本人 26.1.1 110,121人		17年国調世帯数 40,098世帯		人口密度(人/km ²) 7,220			
		市町村名 ふじみ野市		増減率 3.7%		うち日本人増減率 1.6%							
		市町村類型 III-1		人口		住民基本台帳人口		世帯数					
		地方交付税種地 II-8											
歳入の状況 (単位:千円・%)				産業構造				区分 (単位:千円・%)					
区分	決算額	構成比	経常一般財源等	構成比	区分	22年国調	17年国調	人口集中地区人口	22年国調	17年国調	基準財政収入額	12,060,230	
地方税	15,709,257	38.5	14,564,674	75.2	第1次	490人	592人	98,654人	98,654人	592人	基準財政需要額	14,452,135	
地方譲与税	173,498	0.4	173,498	0.9	第2次	11,591人	13,562人	17年国調	93,353人	13,562人	標準税収入額	15,623,501	
利子割交付金	25,877	0.1	25,877	0.1	第3次	34,175人	35,060人			35,060人	標準財政規模	20,783,843	
配当割交付金	117,698	0.3	117,698	0.6							財政力指数24~26	0.83	
株式等譲渡所得割交付金	72,192	0.2	72,192	0.4							実質収支比率	5.9	
地方消費税交付金	970,910	2.4	970,910	5.0							経常一般財源等比率	93.2	
ゴルフ場利用税交付金	0	0.0	0	0.0							公債費負担比率	10.6	
特別地方消費税交付金	0	0.0	0	0.0							実質公債費比率	1.2	
軽油・自動車取得税交付金	33,664	0.1	33,664	0.2							実質赤字比率	-	
地方特例交付金	100,780	0.2	100,780	0.5							連結実質赤字比率	-	
地方交付税	3,624,141	8.9	3,244,686	16.7							将来負担比率	-	
うち普通交付税	3,244,686	8.0	3,244,686	16.7							財調	3,211,301	
うち特別交付税	379,335	0.9	0	0.0							積立金	1,549,650	
うち震災復興特別交付税	120	0.0	0	0.0							現在高	4,208,047	
(一般財源計)	20,828,017	51.1	19,303,979	99.6							合計	8,968,998	
交通安全対策特別交付金	12,281	0.0	12,281	0.1							地方債現在高	30,365,968	
分担金・負担金	1,731,400	4.2	0	0.0							うち財政融資・旧郵政公社資金	13,408,771	
使用料	316,759	0.8	43,788	0.2							(債務負担行為額)	13,333,173	
手数料	157,471	0.4	0	0.0							物件等購入	0	
国庫支出金	6,462,477	15.9	0	0.0							保証・補償	0	
国有提供交付金	8,881	0.0	8,881	0.0							その他	15,027,265	
県支出金	2,184,926	5.4	0	0.0							実質的なもの	0	
財産収入	58,391	0.1	4,034	0.0							合計	28,360,438	
寄附金	431	0.0	0	0.0							収益事業収入	0	
繰入金	830,205	2.0	0	0.0							土地開発基金現在高	0	
繰越金	1,487,915	3.6	0	0.0							現合	98.2	
諸収入	487,967	1.2	111	0.0							市町村民税	97.6	
地方債	6,199,256	15.2	0	0.0							年純固定資産税	98.5	
うち臨時財政対策債	1,915,656	4.7	0	0.0							合計	93.0	
うち減収補てん債特例分	0	0.0	0	0.0							計市町村民税	91.0	
歳入合計	40,766,377	100.0	19,373,074	100.0							純固定資産税	94.5	
性質別歳出の状況 (単位:千円・%)				目的別歳出の状況 (単位:千円・%)									
区分	決算額	構成比	充当一般財源等	経常経費充当一般財源等	経常収支比率	区分	決算額A	構成比	Aのうち普通建設事業費	Aの充当一般財源等			
人件費	5,401,641	14.1	4,963,984	4,816,295	22.6	議会費	237,437	0.6	0	237,437			
うち職員給	3,649,570	9.5	3,262,378	-	-	総務費	4,392,183	11.4	897,595	3,189,022			
扶助	8,420,788	21.9	2,740,716	2,729,478	12.8	民生費	15,167,695	39.5	726,647	7,863,076			
公債費	2,695,769	7.0	2,695,769	2,695,769	12.7	衛生費	6,129,234	16.0	3,563,740	2,430,753			
内元利償還金	2,695,769	7.0	2,695,769	2,695,769	12.7	労働費	35,961	0.1	0	12,992			
訳一時借入金利子	0	0.0	0	0	0.0	農林水産業費	74,721	0.2	0	52,493			
(義務的経費計)	16,518,198	43.0	10,400,469	10,241,542	48.1	商工費	143,217	0.4	0	140,239			
物件費	6,259,862	16.3	4,864,887	4,208,395	19.8	土木費	2,766,036	7.2	809,980	2,284,301			
維持補修費	180,856	0.5	178,149	178,149	0.8	消防費	1,561,022	4.1	234,945	1,336,122			
補助費等	2,580,849	6.7	2,345,334	2,185,870	10.3	教育費	5,182,062	13.5	1,847,437	2,853,663			
うち一部事務組合負担金	1,438,892	3.7	1,438,526	1,398,467	6.6	災害復旧費	0	0.0	0	0			
繰出金	3,385,466	8.8	3,097,579	2,143,032	10.1	公債費	2,695,769	7.0	0	2,695,769			
積立金	1,328,669	3.5	1,255,568	0	0.0	諸支出金	0	0.0	0	0			
投資・出資・貸付金	51,093	0.1	48,658	0	0.0	前年度繰上充用金	0	0.0	0	0			
前年度繰上充用金	0	0.0	0	0	0.0	歳出合計	38,385,337	100.0	8,080,344	23,095,867			
投資的経費	8,080,344	21.1	905,223	経常経費充当一般財源等計		国民健康保険	1,375,467			682,419			
うち人件費	143,872	0.4	143,872	18,956,988 千円		後期高齢者医療	899,037		国民健康保険	-221,721			
内普通建設事業費	8,080,344	21.1	905,223	経常収支比率		介護保険	901,418		加入世帯数	16,995			
うち補助	2,742,660	7.1	96,221	89.0 %		住宅用地造成	0		被保険者数	28,369			
うち単独	5,335,684	13.9	807,002	97.9 %		下水道	209,544		被保険者1人当たり				
災害復旧事業費	0	0.0	0	(臨財債・減収補てん債除く)		病院	0		保険税(料)収入額	87			
失業対策事業費	0	0.0	0	歳入一般財源等		その他	6,770		国庫支出金	84			
歳出合計	38,385,337	100.0	23,095,867	25,476,907 千円		合計	3,392,236		保険給付費	269			
収支状況 (単位:千円)				一般職員等(H27・4・1現在)				一部事務組合の加入の状況					
区分	平成26年度	平成25年度	職員数(人)	給料月額(百円)	1人当たり平均給料月額(百円)	区分	職員数	給料月額	1人当たり平均給料月額	区分	職員数	給料月額	1人当たり平均給料月額
歳入総額	40,766,377	35,632,012	575	1,848,050	3,214	総務	60	194,520	3,242	消防	0	0	0
歳出総額	38,385,337	34,144,097	6	23,046	3,841	退職手当支給事務	0	0	0	常備消防	0	0	0
歳入歳出差引	2,381,040	1,487,915	0	0	0	事務機械共同施設	0	0	0	消防災害補償	0	0	0
翌年度に繰越すべき財源	1,153,709	246,906	0	0	0	その他	0	0	0	その他	0	0	0
実質収支	1,227,331	1,241,009	0	0	0	民生	0	0	0	教育	0	0	0
単年度収支	-13,678	-220,888	0	0	0	老人福祉施設	0	0	0	その他	0	0	0
積立金	7,994	804,480	0	0	0	その他	0	0	0	その他	0	0	0
繰上償還金	0	430,772	0	0	0	衛生	0	0	0	事業会計	0	0	0
積立金取崩し額	0	0	0	0	0	伝染病	0	0	0	収益事業	0	0	0
実質単年度収支	-5,684	1,014,364	0	0	0	じんかい処理	0	0	0	国民健康保険事業	0	0	0
						し尿処理	0	0	0	老人保健医療事業	0	0	0
						火葬場	0	0	0	後期高齢者医療	0	0	0
						その他	0	0	0	介護保険事業	0	0	0
						土木	0	0	0	交通災害共済事業	0	0	0
						その他	0	0	0		0	0	0

※「性質別歳出の状況」の欄の「普通建設事業費」の「うち補助」には受託事業費の補助事業費が、「うち単独」には同級他団体施行事業費負担金、受託事業費の単独事業費がそれぞれ含まれています。
 ※個人情報保護の観点から、「一般職員等」において対象となる職員数が1人又は2人の場合は、「給料月額」「1人当たり平均給料月額」を「*」としています。